Протокол № 4
заседания комиссии при Администрации Варгашинского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

р.п. Варгаши
Администрация Варгашинского района
21 июня 2023 года 10:00

     Заседание комиссии при Администрации Варгашинского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее-комиссия) проводилось в следующем составе:

	Михалева
Татьяна Николаевна
	заместитель Главы Варгашинского района,                     руководитель аппарата Администрации                             Варгашинского района, председатель комиссии.

	Кудреватых
Вера Александровна
	заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, заместитель председателя комиссии.

	Зюба
Татьяна Олеговна
	главный специалист отдела организационной и
кадровой работы аппарата Администрации                        Варгашинского района, секретарь комиссии.

 Члены комиссии:
	Семенова
Галина Александровна
	председатель профсоюзного комитета Администрации Варгашинского района (по согласованию).

Колбина
Маргарита Владимировна

председатель Общественного Совета Варгашинского района (по согласованию).

	Приглашены:

Кусков Артем Анатольевич

прокурор Варгашинского района.

Повестка заседания комиссии:
	1. О решениях руководителей муниципальных органов Администрации Варгашинского района, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление, по вопросам повестки заседания комиссии от 10 апреля 2023 года (протокол №3 от 10 апреля 2023 года).
     Докладывает: Михалева Татьяна Николаевна, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района, председатель комиссии.
2. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой работы Ф.И.О., (наименование должности муниципальной службы)
Докладывает: Кудреватых Вера Александровна, заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, заместитель председателя комиссии.

До начала заседания комиссии Ф.И.О., (наименование должности муниципальной службы) заявила, что 2 вопрос повестки затрагивает лично ее, и чтобы избежать конфликта интересов, она не будет принимать участие в рассмотрении данного вопроса.

Слушали по 1 вопросу:
Михалеву Т.Н. – заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района, председателя комиссии.
«Глава Варгашинского района Яковлев В.Ф., руководители структурных подразделений Администрации Варгашинского района, рассмотрели протокол заседания от 10 апреля 2023 года №3, с решением комиссии согласны, рекомендации комиссии реализованы в полном объеме в установленный срок».
Решение:
    - информацию принять к сведению.

Слушали по 2 вопросу:
Кудреватых В.А. – заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, заместитель председателя комиссии, которой доведена информация в отношении Ф.И.О., (наименование должности муниципальной службы).
Ф.И.О. осуществляет работу члена Избирательной комиссии Курганской области состава хххх-хххх годов (далее – Избирательная комиссия), с правом решающего голоса.
В Курганской области началась подготовка к выборам различного уровня.
[bookmark: _GoBack]В связи с этим, с хх хххх хххх года работа в Избирательной комиссии будет оплачиваться, а также будет выполняться во время, либо за рамками служебного дня.
В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности Ф.И.О., которая может привести к конфликту интересов.
Решение:
Выполнение Ф.И.О. иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных действующим законодательством.
Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно.
          ФИО не принимала участие в рассмотрении, а также голосовании по данному вопросу в связи с ее заявлением о личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении данного вопроса.

	Председатель комиссии  (членство комиссии на время голосования  было приостановлено)

	Т.Н. Михалева

	Секретарь комиссии

	Т.О. Зюба

	Член комиссии:

	В.А. Кудреватых

Г.А. Семенова

М.В. Колбина